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Lubartów z  budżetem na 2025 rok 
– inwestycje i rozwój na pierwszym planie

Pingpongowa rywalizacja 
o puchar burmistrza

Rada Miasta Lubartów podczas sesji 17 grudnia przyjęła budżet na 2025 rok. Wśród 
priorytetów zadań znalazły się: budowa kanalizacji deszczowej i przebudowa dróg 
na osiedlu 3 Maja, parkingi park&ride oraz ścieżka rowerowa przy ul. Lubelskiej, 
rewitalizacja targowiska miejskiego, budowa boiska wielofunkcyjnego przy SP4, a 
także utworzenie punktu paszportowego. W sobotę 28 grudnia w pawilonie sportowym przy ulicy 

Krzywe Koło w Lubartowie odbył się turniej tenisa 
stołowego „O Puchar Burmistrza Miasta Lubartów”. 
Organizatorem wydarzenia był Miejski Klub Sportowy 
„Lewart” AGS Lubartów.

Zgodnie z założeniami uchwały budżetowej na 2025 
rok, planowane wydatki miasta wyniosą 162 870 
219,26 zł, przy dochodach na poziomie  158 174 
105,74 zł. Na inwestycje przeznaczono ponad 44 mln 
zł, co zdaniem władz miasta i radnych świadczy o dy-
namicznym rozwoju oraz trosce o jakość życia miesz-
kańców.

Wśród najważniejszych działań zaplanowanych 
na 2025 rok znalazły się:
- Budowa kanalizacji deszczowej i przebudowa dróg 
na osiedlu 3-go Maja;
- Mobilny Lubartów – budowa parkingów park&ride, 

stacji ładowania pojazdów elektrycznych oraz ścieżki 
rowerowej przy ul. Lubelskiej (pomiędzy ul. Lipową, 
a  Al. Tysiąclecia);
- Zadania z Budżetu Obywatelskiego: budowa Lubar-
towskiego Bulodromu oraz Naukowego placu zabaw 
przy SP1;
- Rewitalizacja targowiska miejskiego oraz budowa 
parkingu w ramach Lubelskiego Obszaru Metropo-
litalnego (LOM),  w dni targowe będzie możliwy han-
del z aut;
- Budowa i przebudowa ulic w różnych częściach 
miasta, w tym: ul. Bursztynowej, Rubinowej i bocz-
nej ul. Krańcowej;               dokończenie na stronie 3

Organizatorzy z Lewartu przygo-
towali i przeprowadzili turniej z 
atrakcyjnymi nagrodami. Nagro-
dy uczestnikom wręczał Burmistrz 
Miasta Lubartów Krzysztof Paśnik.
Oto najlepsi uczestnicy w po-
szczególnych kategoriach:
dziewczęta szkoły podstawowe – 
1. Hanna Sagan, 2. Wiktoria Piase-

cka, 3. Magdalena Lipska, 4. Alicja 
Bochniarz; chłopcy szkoły podsta-
wowe – 1. Filip Polak, 2. Filip Ruł-
ka, 3. Piotr Trochim, 4. Szymon Ma-
chaj; open kobiet – 1. Aleksandra 
Zgierska, 2. Anna Lipska, 3. Anna 
Trochim; open mężczyzn – 1. Pa-
tryk Bielecki, 2. Jakub Sagan, 3. 
Norbert Jóźwiak.                  ig

Sala przy ul. Szkolnej na półmetku
Trwają intensywne prace wewnątrz budynku sali sportowej przy ul. Szkolnej

- Wewnątrz budynku  prowadzone 
są prace przy instalacji elektrycznej 
i sanitarnej. Wylewki na podłodze 
zostały już wykonane,  równocześ-
nie trwają roboty związane z izola-
cją dachu – mówi Piotr Turowski z 
UM Lubartów. Przypominamy, że 
w ramach inwestycji powstaje sa-
la sportowa z możliwością podzia-
łu na dwie niezależne sekcje przy 
użyciu wbudowanej ściany mobil-
nej. We wnętrzu zostaną zamon-
towane urządzenia do ćwiczeń. W 
jednym czasie z sali będzie mogło 
korzystać od 70 do 100 osób.
Oprócz prac termomodernizacyj-
nych rozpoczną się roboty we-
wnątrz sali, która powstaje z my-
ślą o lubartowskich tenisistach, 

zawodnikach taekwon-do i kola-
rzach. Wykonano już ponad po-
łowę prac.  Obiekt został wymu-

rowany, pojawiła się stolarka 
okienna i drzwiowa. 

               (kw)
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Orszak Trzech Króli w Lubartowie

Świątecznie na placu przed Ratuszem

Kolędowanie LTR po raz drugi
Lubartowskie Towarzystwo Regio-
nalne już po raz drugi zorganizo-
wało wspólne kolędowanie, któ-
re odbyło się w sali widowiskowej 
Powiatowego Młodzieżowego 
Domu Kultury w Lubartowie. Te-
goroczne wydarzenie, pełne świą-
tecznej atmosfery, miało szcze-
gólny cel – zbierano pieniądze na 
potrzeby lubartowskiego hospi-
cjum.
Spotkanie było okazją do przy-
pomnienia bożonarodzeniowych 
tradycji również tych na Ziemi Lu-
bartowskiej. Regionaliści i sympa-
tycy LTR połamali się opłatkiem i 
składali sobie życzenia.  Razem z 
wykonawcami, którzy zaprezen-
towali się na scenie, słuchali i śpie-
wali kolędy i piosenki.  O wsparcie 
lubartowskiego hospicjum apelo-
wał proboszcz Parafii św. Anny w 
Lubartowie  Andrzej Juźko.    (kw)

Orszak Trzech Króli przemasze-
rował 6 stycznia ulicami Lubar-
towa. Wielkie uliczne jasełka od-
były się w naszym mieście po 
raz dwunasty, tym razem pod 
hasłem"Kłaniajcie się Królowie!".
Wydarzenie, które zorganizowa-
ła Parafia św. Anny oraz Lubar-
towski Ośrodek Kultury, objął ho-
norowym patronatem burmistrz 

Krzysztof Paśnik.
Orszak co co roku przyciąga wie-
lu mieszkańców Lubartowa i oko-
licznych miejscowości, stając się 
okazją do wspólnego świętowa-
nia.
Obchody rozpoczęły się uroczy-
stą Mszą świętą w Bazylice św. An-
ny. Po nabożeństwie barwny ko-
rowód wyruszył ulicami miasta na 

plac przed ratuszem.
Mieszkańcy obejrzeli w plene-
rze pokłon Świętej Rodzinie przez 
Trzech Króli oraz inscenizacje 
herodów - dawnych ludowych 
przedstawień ukazujących starcie 
dobra ze złem. W orszaku uczest-
niczył między innymi proboszcz 
ks. Andrzej Juźko, burmistrz 
Krzysztof Paśnik i jego zastępca 
Radosław Szumiec. Oprawę mu-
zyczną zapewnił zespół działający 
przy Parafii św. Anny.    

 (kw)

Na placu przed ratuszem zapa-
nowała prawdziwie świąteczna 
atmosfera. Jarmark bożonaro-
dzeniowy, giełda staroci i Wigi-
lia Miejska – takie atrakcje cze-
kały na mieszkańców w dniach 
21 – 22 grudnia.
Na stoiskach można było znaleźć 
wyroby kulinarne – idealne na 
świąteczny stół, ozdoby świątecz-
ne i rękodzieło oraz antyki i różno-
rodne starocie. Oprócz jarmarku 
bożonarodzeniowego mieszkańcy 
spotkali się na Wigilii Miejskiej. By-
ły życzenia od burmistrza, wspólne 
dzielenie się opłatkiem i występy 
artystyczne. Na scenie zaprezento-
wali się uczniowie II LO, przedszko-
laki oraz zespół wokalny Senior+ 
z LOK. Wręczono także nagrody 
w konkursie „Kreatywna Bombka 
Świąteczna”. Partnerem wydarze-
nia był Krajowy Ośrodek Wsparcia 
Rolnictwa.                                        (kw)
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Młodzieżowa Rada Miasta II kadencji

Przebudowa ulic na finiszu – 90 procent prac już za nami

Sekretarz Miasta 
objęła obowiązki

Lubartów z  budżetem na 2025 rok – inwestycje i rozwój na pierwszym planie

Wyniki wyborów do Młodzieżo-
wej Rady Miasta Lubartów II ka-
dencji opublikował Urząd Mia-
sta Lubartów.
Kadencja MRM trwa dwa lata. Jej 
celem jest między innymi promo-
wanie idei społeczeństwa obywa-
telskiego, integracja i współpraca 
środowisk młodzieżowych, pro-
mocja kultury tworzonej przez 
młodzież oraz działania na rzecz 
obrony praw ucznia i ochrony śro-
dowiska.

W skład Młodzieżowej Rady Mia-
sta weszli:
Alicja Dzięgiel – Szkoła Podstawo-

wa Nr 3 im. Piotra Firleja (okręg 2)
Szymon Gliwka – Szkoła Podsta-
wowa Nr 3 im. Piotra Firleja (okręg 
2)
Patryk Łata – Szkoła Podstawowa 
Nr 3 im. Piotra Firleja (okręg 2)
Ksawery Fidut -Szkoła Podstawo-
wa nr 4 im. Jana Pawła II (okręg 3)
Bartosz Guz – II Liceum Ogólno-
kształcące im. Piotra Firleja (okręg 
4)
Maciej Jeziorski – II Liceum Ogól-
nokształcące im. Piotra Firleja 
(okręg 4)
Zuzanna Greguła - Regionalne 
Centrum Edukacji Zawodowej 
(okręg 5)

Bartosz Wójtowicz – Regional-
ne Centrum Edukacji Zawodowej 
(okręg 5)
Dawid Wójtowicz – Regional-
ne Centrum Edukacji Zawodowej 
(okręg 5)
Jakub Gaszewski – Zespół Szkół 
nr 2 im. Księcia Pawła Karola San-
guszki (okręg 6)
Matylda Wróblewska – Zespół 
Szkół nr 2 im. Księcia Pawła Karo-
la Sanguszki (okręg 6). 

Pierwsza sesja Młodzieżowej Ra-
dy Miasta odbędzie się 16 stycznia

KW

2 stycznia Dorota Golak oficjalnie 
objęła funkcję Sekretarza Miasta 
Lubartów. Nową sekretarz powitał 
burmistrz Krzysztof Paśnik wraz z 
pracownikami urzędu.

- Jesteśmy przekonani, że jej do-
świadczenie i zaangażowanie przy-
czynią się do dalszego rozwoju na-
szego miasta – mówi burmistrz.

dokończenie ze strony 1
- Utworzenie punktu paszporto-
wego w Urzędzie Miasta, który ma 
ruszyć już na początku roku;
- Budowa boiska wielofunkcyjne-
go przy Szkole Podstawowej nr 
4 im. Jana Pawła II w Lubartowie 
wraz z zagospodarowaniem tere-
nu;
- Konserwacja ogrodzenia przy 
kościele św. Anny w Lubartowie;
- Wymiana dachu na kościele Ze-

społu Klasztornego Ojców Kapu-
cynów;
- Dotacja dla Powiatu Lubartow-
skiego na przebudowę ul. Nowo-
dworskiej;
- Budowa grobów i infrastruktury
- Przebudowa Muzeum Ziemi Lu-
bartowskiej;
Infrastruktura drogowa i rewi-
talizacja miasta
Burmistrz Krzysztof Paśnik pod-
czas sesji  podkreślił, że najważ-

niejsze inwestycje skoncentru-
ją się na poprawie infrastruktury 
drogowej i odwodnieniu miasta. 
- Dostaliśmy na to ogromne 30-mi-
lionowe dofinansowanie. - Także 
wspólnie z powiatem lubartowskim 
będziemy realizowali inwestycje na 
ulicy Nowodworskiej. W tym budże-
cie zabezpieczone są pieniądze na 
dokumentację. Będziemy robić we-
wnętrzną drogę przy ul. Koźmiń-
skiego, która będzie pierwszym 
etapem uzbrojenia strefy ekono-
micznej miasta – zaznaczył bur-
mistrz. W wieloletnich planach 
jest także rewitalizacja centrum 
miasta, w tym placu po „Bałwan-
ku” oraz terenów przy ulicy Rynek 
I i Rynek II, które mają stać się zie-
loną przestrzenią do odpoczyn-
ku. Dokumentacja techniczna  na 
ten cel powinna powstać jeszcze 
w tym roku.
„Budżet ambitny, 
ale realistyczny”
Radni miejscy podkreślali, że bu-
dżet na 2025 rok jest wyrazem 
skutecznego zarządzania mia-
stem oraz troski o jego mieszkań-
ców. - Budżet ten stanowi dowód 
na rozwój naszego miasta, popra-
wę infrastruktury oraz dbałość o ja-
kość życia mieszkańców – mówił 
radny Artur Kuśmierzak.
Jak zauważył, dochody miasta 
wzrosły o 28% w porównaniu z 
rokiem 2024, co świadczy o sku-

tecznym pozyskiwaniu środków 
zewnętrznych. Wskazał także na 
ważne projekty takie jak moder-
nizacja oświetlenia ulicznego na 
technologię LED oraz zrównowa-
żony system zagospodarowania 
wód opadowych. - Budżet na 2025 
rok jest odważny i ambitny, ale rów-
nocześnie realistyczny – podsu-
mował. Radny Andrzej Zieliński 
podkreślił, że przyjęty budżet od-

powiada na dynamiczne zmiany 
zachodzące w Lubartowie, a rad-
na Krystyna Jezierska zwróciła 
uwagę na społeczne aspekty bu-
dżetu, w tym wsparcie dla hospi-
cjum, na które przeznaczono 50 
tys. złotych. Za przyjęciem uchwa-
ły budżetowej zagłosowało 12 
radnych, wstrzymało się 8 osób, 1 
była nieobecna.                              

 (kw)

Na ulicach Chopina i 3 Maja zakoń-
czono właśnie układanie ostatniej, 
ścieralnej warstwy asfaltu. Pra-
ce obejmują również budowę no-

woczesnej kanalizacji deszczo-
wej, co ma rozwiązać wieloletnie 
problemy Lubartowa z odwod-
nieniem. Dzięki temu, w trakcie 

intensywnych opadów deszczu, 
Miasto będzie skuteczniej radzić 
sobie z odprowadzaniem wód 
opadowych. Problem zalewania 
ulic, który przez lata doskwierał 
mieszkańcom, ma zostać znacznie 

Trwająca od lipca 2024 roku przebudowa kluczowych ulic w mieście – 3 Maja, Parkowej i Chopina – jest już bliska zakończenia. 
Prace przy przebudowie są zrealizowane już w 90 procentach, a mieszkańcy mogą korzystać z odnowionych odcinków.

ograniczony.
Przebudowa ulic 3 Maja, Parko-
wej i Chopina w Lubartowie, wraz 
z budową kanalizacji deszczowej, 
to inwestycja o łącznej wartości 11 
344 689,84 złotych.
Projekt uzyskał znaczne dofinan-
sowanie z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg. Wykonawcą jest 
Przedsiębiorstwo Robót Drogo-
wych Lubartów S.A.                   (kw)

Ulica Parkowa

Ulica Chopina

Muzeum Ziemi Lubartowskiej

Tu powstanie nowoczesny parking. W dni targowe będzie tu możliwość sprzedaży z aut

Teren pod budowę wielofunkcyjnego boiska przy SP4

Targowisko  miejskie przy ul. Kościuszki
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Świąteczny Turniej Szachów Błyskawicznych

Za nami X Świąteczny Rodzinny 
Turniej Szachów Błyskawicznych, 
który został rozegrany 30 grudnia 
w Lubartowskim Ośrodku Kultury. 
Rozgrywki prowadzone były sy-
stemem szwajcarskim przy czasie 
3 minuty + 2 sekundy bonusu na 
posunięcie. To niezwykłe wyda-
rzenie, które od lat przyciąga pa-
sjonatów szachów, miało na celu 
wyłonienie mistrzów w poszcze-
gólnych kategoriach wiekowych, 
popularyzację królewskiej gry 
oraz integrację rodzinnych dru-
żyn w ramach kategorii rodzinnej, 
która jest już bardzo docenianą 
tradycją w ramach świątecznego 
turnieju.
Organizatorami turnieju byli Lu-
bartowski Uczniowski Klub Spor-
towy oraz Lubartowski Ośrodek 
Kultury. Wydarzenie było współ-
fi nansowane ze środków Gminy 
Miasto Lubartów.

Wyniki:
Klasyfi kacja OPEN:
I miejsce- Kacper Czuchryta (9 
pkt) LUKS Lubartów; II miejsce 
– Szczygieł Konrad (8,5pkt) KS z 
Hetman Krynka SZ; III miejsce - 
Piekarczyk Dominik (8,5pkt) LUKS 
Lubartów
Kategoria do lat 8:
I miejsce – Witkowski Piotr (6 pkt) 
LKSz Lublin; II miejsce – Mysiak Ty-
moteusz (5 pkt) LUKS Lubartów
III miejsce – Smolak Bartłomiej (5 
pkt) Łęczna
Kategoria do lat 10:
I miejsce – Segit Maksymilian (6 
pkt) SSz Cebularz Lublin; II miej-
sce – Bącik Bartłomiej (5,5 pkt) Ra-
dzyńskie Towarzystwo Szachowe
III miejsce – Winiarski Mateusz (5 
pkt) LUKS Lubartów
Kategoria do lat 18:
I miejsce – Kacper Czuchryta (9 
pkt) LUKS Lubartów; II miejsce – 
Piekarczyk Dominik (8,5 pkt) LUKS 
Lubartów; III miejsce – Baran Fran-

ciszek (7 pkt) LUKS Lubartów
Kategoria seniorzy:
I miejsce – Szczygieł Konrad 
(8,5pkt) KSz Hetman Krynka SZ
II miejsce – Małyska Piotr (8 pkt) 
LUKS Lubartów; III miejsce – Go-
ławski Hubert (8 pkt) Radzyńskie 
Towarzystwo Szachowe
Kategoria RODZINA:
I miejsce – Goławski Team
II miejsce – Baran Team
III miejsce – Wisznicki Team.
W czasie turnieju prezes LUKS Lu-
bartów Łukasz Domański wręczył 
nagrody za szczególne osiągnię-
cia dla lubartowskich szachów w 
2024 roku. Nagrody te otrzymali: 
Franciszek Baran, Kacper Czuchry-
ta, Weronika Dajek, Róża Dajek, 
Krystian Kozak, Dominik Piekar-
czyk.

Warsztaty piernikowe 
w LOK
Dużo rodzinnego ciepła, zabawy i twórczej ekspresji towarzyszyło świą-
tecznemu wydarzeniu w Lubartowskim Ośrodku Kultury. Warsztaty zdo-
bienia pierników 22 grudnia przyciągnęły całe rodziny. Uczestnicy – za-
równo mali, jak i duzi – mieli okazję wykazać się kreatywnością, tworząc 
wyjątkowe, świąteczne arcydzieła. Warsztaty poprowadziła Dorota So-
kół.                                                                                               foto: Katarzyna Wójcik
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10.01 SZACHOWA LIGA MŁODYCH MISTRZÓW - INSTAL SERWIS LUBARTÓW 2025/
LOK, LUKS LUBARTÓW/

13.01 CYFROWA BIBLIOTEKA PAMIĘCI - HUTA SZKŁA, MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA
IM. ADAMA MICKIEWICZA, GODZ. 16:00 /MBP/

26.01

2025

GALA TANECZNA, LUBARTOWSKI OŚRODEK KULTURY, GODZ. 17:00 / LOK/

17.01 TURNIEJ SZACHOWEGO LESZCZA / LOK, LUKS LUBARTÓW/

26.01 FINAŁ WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY / LOK/

LUBARTOWSKA GIEŁDA STAROCI, PLAC PRZED URZĘDEM MIASTA,
GODZ. 7:00 -13:00 / LUBELSKA GIEŁDA STAROCI/18.01

27.01

30.01 SPEKTAKLE DLA DZIECI “SZALONE BAJECZKI Z DZIADUNIA TECZKI” / LOK/

31.01 LUBARTOWSKA LIGA SZACHOWA VOLTMAX 2025 /LOK, LUKS LUBARTÓW/

CYFROWA BIBLIOTEKA PAMIĘCI - UNITRA, MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA
IM. ADAMA MICKIEWICZA, GODZ. 16:00 /MBP/

KK
AA

LLEE
NN

DD

W/



LUBARTOWIAK  NR 1 [938] •  9 stycznia 2025 5AKTUALNOŚCI

Hanna Świderska, która jest wieloletnią wychowanką Izabelli Dybały-
-Włosek w pracowni plastycznej PMDK w Lubartowie, po raz kolejny 
udowodniła swój wielki talent. Hania zajęła pierwsze miejsce w kate-
gorii szkół średnich w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym „Dziwny 
jest ten świat” zorganizowanym przez Szkołę Podstawową nr 168 im. 
Czesława Niemena w Warszawie.

„Porozmawiajmy o muzyce” – nowa książka Michała Bigoraja

Nagrodzona w ogólnopolskim konkursie

Na podium w konkursie 
o samorządzie terytorialnym

Sukces dziewczynek z MOSiR Lubartów

„Porozmawiajmy o muzyce” – to 
najnowsza książka z wywiada-
mi z wybitnymi i bardzo popu-
larnymi przedstawicielami świa-
ta muzycznego. Jej autorem jest 
pochodzący z Lubartowa dzien-
nikarz muzyczny Michał Bigoraj, 
mieszkający obecnie w Warsza-
wie. Premiera książki, nad któ-
rą patronat medialny objęła na-
sza Redakcja, miała miejsce 20 
grudnia 2024 roku. – Muzyka to 
jedno z najważniejszych słów w 
moim życiu. Słowo oddające za-
interesowania, pasje i miłość. Od-
dające także pracę. Dziennikarstwo 
muzyczne nigdy nie stanowiło dla 
mnie podstawowego źródła do-
chodu. Teksty, a później także ma-
teriały video online, od ponad 15 lat 
były bowiem uzupełnieniem mojej 
głównej pracy. Oczywiście z czasem 
to był priorytet, czynność najważ-
niejsza. Ale zawsze pieniądze za-

rabiałem przede wszystkim w inny 
sposób, często od muzyki odległy. 
Jednak miłość do muzyki od dzie-
cka była jedną z moich głównych 
wartości. Muzyka jak żadna inna 
dziedzina pobudza wyobraźnię od-
biorcy, zachęca do dyskusji i daje 
różnorodne możliwości interpreta-
cji – napisał w swojej książce Mi-
chał Bigoraj. 

W książce „Porozmawiajmy o 
muzyce” możemy przeczytać 
o dziennikarskiej ścieżce i roz-
woju kariery autora. Ważny jest 
kontekst historyczny, pokazują-
cy zmiany na rynku muzycznym 
w Polsce i na świecie. Książka za-
wiera wywiady z takimi osoba-
mi jak m.in.: Maryla Rodowicz, 
Urszula, Ania Wyszkoni, śp. Ro-
muald Lipko, Kazik, Krzysztof 
Cugowski, Muniek Staszczyk, 
Jan Borysewicz, Kuba Sienkie-
wicz, Janusz Panasewicz, To-

masz Organek, Marek Kościkie-
wicz, Krzysztof Skiba, Grzegorz 
Skawiński, Krzesimir Dębski, Le-
szek Możdżer, Jacek Cygan, Jelo-
nek, Sławomir Łosowski, Marek 
Dutkiewicz, Wojciech Wojda, Ma-
ciej Balcar, Sławek Uniatowski, 
Wiesław Weiss, Piotr Metz, Michał 
Pol, Tomasz Listkiewicz, Kuba Ka-
walec, Robert Górski, Jean-Michel 

Jarre oraz zespo-
łem Enej czy Gru-
pą MoCarta.
W publikacji znaj-
dziemy również 
rozmowy o mu-
zyce z przedsta-
wicielami innych 
branż, w tym spor-
towej, satyrycznej 
i dziennikarskiej 
np. z dyrektorami 
instytucji kultu-
ry, muzykologami, 
nauczycielami śpiewu i gry na in-
strumentach, tancerzami, mene-
dżerami i innymi osobami, dla któ-
rych muzyka jest pasją. Dołączone 
są do niej kody QR przekierowują-
ce do 40 wywiadów „mówionych”, 
które Michał Bigoraj przeprowa-
dził w formie video lub video on-
line. Łącznie to ponad 80 rozmów, 
przeprowadzonych dla ponad 10 

mediów, w ciągu blisko 15 lat.
To druga książka Michała Bigora-
ja. Pierwszą był „Przewodnik fana 
Queen po Londynie”, wydany w 
2008 roku. Prowadzi on od 2020 
roku profi l dziennikarski na Fa-
cebooku (Michał Bigoraj – popisz-
my i porozmawiajmy o muzyce).

Sylwia Cichoń

Zadanie polegające na ilustracji 
słów piosenki tego znanego pol-
skiego artysty w formie plakatu 
od razu przypadło młodej artyst-
ce do gustu. Rysunkowe szkice 
postaci połączone z nagłówkami 
z gazet dały w rezultacie czysty 
przekaz – pełen kontrastów pod-
kręconych ograniczeniem kolory-
styki do czerni i bieli.  Co zresztą 

już jest typowe dla Hani, ekspresję 
formy wyraziła mocną kreską i lek-
ko zaburzoną, rozproszoną kom-
pozycją. Dzięki tak zestawionym 
środkom wyrazu artystycznego – 
krok po kroku, w poszczególnych 
kadrach plakatu poszukujemy 
odpowiedzi na dziwactwa tego 
świata, którego odbiciem są ludz-
kie historie.       Dominika Trykacz

PATRONI MEDIALNI

Michał Bigoraj

Porozmawiajmy 
o muzyce

Wywiady z wybitnymi
oraz popularnymi postaciami 

z branży muzycznej
i nie tylko

Książka, której na polskim rynku jeszcze nie było!

Wywiady z  wybitnymi i  popularnymi przedstawiciela-
mi muzycznego świata i  nie tylko, m.in.: Marylą Rodowicz, 
Urszulą, Anią Wyszkoni, śp. Romualdem Lipko, Kazikiem, 
Krzysztofem Cugowskim, Muńkiem Staszczykiem, Janem Bo-
rysewiczem, Kubą Sienkiewiczem, Januszem Panasewiczem, 
Tomaszem Organkiem, Markiem Kościkiewiczem, Krzyszto-
fem Skibą, Grzegorzem Skawińskim, Krzesimirem Dębskim, 
Leszkiem Możdżerem, Jackiem Cyganem, Jelonkiem, Sła-
womirem Łosowskim, Markiem Dutkiewiczem, Wojciechem 
Wojdą, Michałem Żewłakowem, Maciejem Balcarem, Sław-
kiem Uniatowskim, Wiesławem Weissem, Piotrem Metzem, 
Michałem Polem, Tomaszem Listkiewiczem, Kubą Kawalcem, 
Robertem Górskim, Jean-Michelem Jarre’em oraz zespołami 
Enej czy Grupa MoCarta (pełna lista nazwisk w Spisie treści).

Książka o  miłości do  muzyki, jej różnych odcieniach, 
wcieleniach i  znaczeniach jest chronologicznym zapisem 
dziennikarskiej ścieżki i rozwoju Autora. Posiada też kontekst 
historyczny, pokazujący zmiany na rynku muzycznym w Polsce 
i na świecie. Zawiera także kody QR przekierowujące do 40 
wywiadów „mówionych”, które Autor przeprowadził w formie 
wideo lub wideo online. Łącznie jest to ponad 80 rozmów, 
przeprowadzonych w ciągu 15 lat.

M
ichał Bigoraj  Porozm

aw
iajm

y o m
uzyce

Michał Bigoraj (ur. 1983 r.) – dziennikarz; specja-
lista ds. reklamy, promocji, PR i marketingu; mene-
dżer muzyczny; organizator imprez oraz miłośnik, 
fan, pasjonat i kolekcjoner muzyki (zwłaszcza roc-
kowej). Magister ekonomii Wyższej Szkoły Handlu 
i Prawa im. Ryszarda Łazarskiego w Warszawie. 
Ukończył menedżerskie studia podyplomowe dla 
twórców, artystów i animatorów kultury na Wy-
dziale Zarządzania Uniwersytetu Warszawskiego. 
Współpracuje z magazynem „Świat Elit”, portalem 
„Gazeta Żoliborza” oraz portalami wchodzącymi 
w skład grupy Infomusic.pl, okazjonalnie z inny-
mi mediami. Jego teksty były zamieszczane w naj-
większym w kraju magazynie związanym z muzy-
ką poważną („Twoja Muza”) i największym rodzi-
mym magazynie poświęconym muzyce rockowej 
(„Teraz Rock”). Posiada swoje dziennikarskie plat-
formy na Facebooku i YouTube. Członek Stowa-
rzyszenia Dziennikarzy Polskich im. Władysława 
Reymonta. Współpracownik portalu „TwójBohater.
pl”. Autor książki Przewodnik fana Queen po Lon-
dynie. Wszystkie wywiady zawarte w tej książce 
przeprowadził przed 40. rokiem życia!
https://michalbigoraj-omuzyce.pl

PARTNERZY

OFICYNA WYDAWNICZA RYTM
KSIĘGARNIA INTERNETOWA
www.rytm-wydawnictwo.pl

Cena 69,30 zł (w tym 5% VAT)

fundacja

CULTURA
ANIMI

fot. Monika Olszewska

V Powiatowy Konkurs Wiedzy o 
Samorządzie Terytorialnym zor-
ganizowano w Starostwie Powia-
towym w Lubartowie. Regionalne 
Centrum Edukacji Zawodowej w 
Lubartowie w konkursie w grud-
niu reprezentowali: Kinga Marczak 
3TEK, Kamil Babiak 5TEK i Bartło-
miej Grzeszczak 4TE. Uczestnicy 
sprawdzali swoją wiedzę, pisząc 
test wiedzy o samorządzie teryto-
rialnym, składający się z 30 pytań 
zamkniętych, z jedną prawidłową 
odpowiedzią. Uczniowie dwukrot-

nie stanęli na podium: Kamil Ba-
biak zajął drugie miejsce, a Kinga 
Marczak zdobyła trzecie miejsce.

RCEZ

Lubartów gościł młode piłkarki 
podczas emocjonującego turnie-
ju piłkarskiego pod nazwą „Łączy 
nas Pasja”. Organizatorem wyda-
rzenia był Lubelski Związek Pił-
ki Nożnej, a w rywalizacji wzięły 
udział drużyny z różnych miejsco-
wości, w tym MOSiR Lubartów, 
LKS Wierzchowska, Opolanin 
Opole Lubelskie, Unia Lublin oraz 
Górnik Łęczna.

Turniej przyciągnął 15 grudnia 
licznych uczestników oraz kibi-
ców, którzy z niecierpliwością śle-
dzili zmagania młodych sportow-
ców. Atmosfera na boisku była 
pełna emocji, zaciętej rywalizacji 
oraz niesamowitych akcji. Każda 
drużyna miała szansę na zdobycie 
nagród, co dodatkowo podgrze-
wało atmosferę rywalizacji.
Reprezentantki MOSiR Lubartów, 
podopieczne trenera Krzysztofa 

Skomry i Igi Karpińskiej, zaprezen-
towały wysoki poziom gry, a ich 
determinacja oraz zaangażowanie 
zasługują na szczególne uznanie. 
Młode piłkarki pokazały, że sport 
to nie tylko rywalizacja, ale także 
pasja, która łączy ludzi. 
Turniej „Łączy nas Pasja” to nie tyl-
ko okazja do sportowej rywaliza-
cji, ale także do budowania spor-
towej społeczności.

Opr. Red.
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„Cyfrowa Biblioteka Pamięci”

Warsztaty artystyczne Kalendarz 
ze zdjęciami 
Lubartowa 
w sprzedaży

Reżyser Grzegorz Linkowski na spotkaniu z młodzieżą
Młodzież lubartowskich liceów 
obejrzała 19 grudnia w Kinie 
Lewart poruszający dokument 
- „Taksówkarz – cichy bohater 
grudnia”, a następnie spotkała 
się z jego twórcą, Grzegorzem 
Linkowskim – reżyserem, scena-
rzystą i producentem filmowym 
pochodzącym z Lublina.
Film dokumentalny „Taksówkarz – 
cichy bohater grudnia” przedsta-
wia postać lubelskiego taksów-
karza, który w noc wprowadzenia 
stanu wojennego 13 grudnia 1981 
roku kursował po mieście, ostrze-
gając ludzi o nadciągającym nie-
bezpieczeństwie. Jego odwaga 
i determinacja pozwoliły uchro-
nić kilkanaście osób przed repre-
sjami.
Grzegorz Linkowski zdradził, że 
pomysł na film dojrzewał przez la-
ta.

– Zawsze, gdy zbliżała się roczni-
ca stanu wojennego, słyszałem hi-
storię o człowieku, który jeździł 
taksówką za darmo i ostrzegał lu-
dzi. Wiedziałem, że trzeba to opo-
wiedzieć – mówił reżyser podczas 
spotkania.
Choć dotarcie do bohatera i 
świadków wydarzeń sprzed 40 
lat było niezwykle trudne, udało 
się stworzyć autentyczny i pełen 
emocji obraz. Niestety, pan An-

drzej – tytułowy tak-
sówkarz – ze względu 
na ciężką chorobę nie 
mógł wziąć udziału w 
realizacji filmu, a rok po 
jego premierze zmarł.
Film został zrealizo-
wany w ekspresowym 
tempie. Jak wspominał 
Grzegorz Linkowski, 
zdjęcia rozpoczęto już 
dwa tygodnie po otrzy-

maniu zgody na realizację projek-
tu w czerwcu 2021 roku. Atmosfe-
rę filmu budują sceny zimowe, do 
których wykorzystano specjalną 
maszynę imitującą opady śniegu. 
Reżyser podkreślał, że kluczowym 
elementem filmu są wspomnienia 
świadków – tych, którzy na włas-
nej skórze doświadczyli brutalno-
ści stanu wojennego. – Robię kino 
pod kątem młodego widza, który 
nie dowie się tego na lekcjach histo-

rii. My, filmowcy, próbujemy opo-
wiedzieć historię za pomocą świad-
ków – wyjaśniał Linkowski.
„Taksówkarz” to nie tylko opo-
wieść o dramatycznych wyda-
rzeniach z grudnia 1981 roku, ale 
przede wszystkim o ludziach, któ-
rzy potrafili pomagać innym mi-
mo niesprzyjających okoliczności.
– To film o wartościach, które nio-

są ci ludzie. Jak być człowiekiem 
dla drugiego człowieka” – powie-
dział reżyser. Sam Grzegorz Lin-
kowski, będąc w młodości dzia-
łaczem Niezależnego Zrzeszenia 
Studentów Solidarność na UMCS, 
odczuł represje stanu wojenne-
go na własnej skórze. – Zabrano 
nam wolność, musieliśmy stworzyć 
własne pole – wspominał.      (kw)

Miejska Biblioteka Publiczna im. A. Mickiewicza w Lubartowie organizuje kolejne spotkanie z cyklu „Cyfrowa 
Biblioteka Pamięci”. Spotkanie odbędzie się 13 stycznia o godz. 16:00 dla osób, które chcą podzielić się wspo-
mnieniami i pamiątkami z Huty Szkła w Lubartowie.
Natomiast 27 stycznia o godz. 16:00 odbędzie się spotkanie, które będzie dotyczyć wspomnień i materiałów 
o Unitrze Lubartów.

Lubartowski Ośrodek Kultury zaprasza na kolejne warsztaty malarskie 
z Anną Fic-Lazor. Warsztaty pod nazwą „Jak namalować swój własny 
obraz” odbędą się 22 stycznia o godz. 17:15. Opłata wynosi 35 zł. Zapisy 
w sekretariacie Lubartowskiego Ośrodka Kultury, tel. 81 855 22 42. Ilość 
miejsc ograniczona.

Unikatowy kalendarz na 2025 
rok bedzie można zakupić od po-
niedziałku 13 stycznia, w Punk-
cie Informacji Turystycznej przy 
ul. Farnej 4. To nie tylko praktycz-
ny sposób na organizację czasu, 
ale również  pamiątka, prezentują-
ca najpiękniejsze zakątki naszego 
miasta. Nie przegapcie okazji, licz-
ba egzemplarzy jest ograniczona!
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Kolędowali w Lubartowskim Ośrodku 
Kultury

Koncert Noworoczny Orkiestry

„Książkowy Niekalendarz”

Gala taneczna w LOK

Filia nr 2 Miejskiej Biblioteki Pub-
licznej im. A. Mickiewicza w Lu-
bartowie zaprasza do udziału w 
akcji „Książkowy Niekalendarz” z 
Narodowego Programu Rozwo-
ju Czytelnictwa 2.0. Niekalendarz 

zawiera wyzwania i inspiracje do 
aktywności z książką dla młodych 
czytelników i nie tylko. Po więcej 
informacji należy się udać do bi-
blioteki.

Obchody Święta Trzech Króli w 
Lubartowie zwieńczył koncert 
kolęd w Lubartowskim Ośrod-
ku Kultury.
Na scenie zaprezentowały się lo-
kalne zespoły. Wystąpił świeżo po-
wstały Zespół Lewartowianie, a 
także grupa Chórtownia pod kie-
runkiem Aleksandry Rudzińskiej-
-Jemielniak oraz Chór Ziemi Lu-
bartowskiej pod dyrygenturą 
Oliwii Marzec. Razem z wykonaw-
cami śpiewała licznie zgromadzo-
na publiczność.  (kw)

Koncert Noworoczny zorgani-
zowała po raz 14 Orkiestra Dę-
ta Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Lubartowie. Licznie zgromadzo-
na publiczność w Lubartowskim 
Ośrodku Kultury, 6 stycznia mogła 
posłuchać muzyki filmowej m.in. 

z produkcji Disneya - "Aladyn" 
czy z filmu o przygodach Jamesa 
Bonda "Skyffal". Orkiestra zagrała 
też Marsz Radetzky'ego skompo-
nowany przez J. Straussa. Piosenki 
Whitney Houston i Tiny Turner za-
śpiewała solistka Małgorzata Sta-

szek. Orkiestra wystąpiła pod ba-
tutą Andrzeja Zaręby i Aleksandry 
Kozak, a koncert prowadziła Mag-
dalena Wyrobek. Wydarzenie zo-
stało sfinansowane ze środków 
Gminy Miasto Lubartów.

Sylwia Cichoń

Lubartowski Ośrodek Kultury or-
ganizuje 26 stycznia o godz. 15.00 
Galę Taneczną w ramach fina-
łu Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy. W programie pokazy ta-
neczne w wykonaniu uczestników 
zajęć w LOK: tańca towarzyskiego, 
zumby i hip-hop. Wstęp wolny.
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Kolejny raz zagra WOŚPWesprzyj zbiórkę na leczenie 
i rehabilitację Weroniki

15-letnia lubartowianka Weronika Węgrzyn jest w śpiączce po ciężkim wypadku. Aby odzyskała 
zdrowie i samodzielność, potrzebne jest drogie leczenie i rehabilitacja, których koszty są dużym 
obciążeniem dla rodziny. Można pomóc, wpłacając środki finansowe na portalu zrzutka.pl.

Po raz 33 zagra w Lubartowie Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy. Finał odbędzie się 26 stycznia. Podczas tej akcji będą 
zbierane pieniądze dla dzieci – pacjentów onkologii i hematologii 
dziecięcej.

 W drodze do życia BEZ PRZEMOCY… cz. 7

Badania przeprowadzone w 2023 
r przez Fundacja Dajemy Dzie-
ciom Siłę odsłaniają skalę zjawi-
ska przemocy wobec najmłod-
szych. Według zebranych danych 
problem przemocy dotyka pra-
wie 80 % dzieci i młodzieży. 66 
% przypadków tego zjawiska do-
tyczy przemocy rówieśniczej, zaś 
32 % przemocy ze strony bliskich 
osób dorosłych.  

Mimo widocznego wszędzie po-
stępu cywilizacyjnego, krzywdze-
nie dzieci i przemoc wobec nich 
są problemem ciągle aktualnym. 
Za przemoc domową, której do-
świadczają dzieci, odpowiedzialni 
są wyłącznie ich rodzice lub opie-
kunowie. Przemoc przekłada się 
na ich sferę fizyczną i emocjonal-
ną, a także w każdym przypadku 
niesie za sobą poważne i daleko-
siężne skutki, które w postaci tzw. 
rozmytego urazu, mogą zdomi-
nować i zaburzyć ich funkcjono-
wanie w dorosłym życiu w wielu 
płaszczyznach. Bolesne i niego-
jące się rany, przykrywa jedynie 
strup czasu oraz wyparte z pamię-
ci zdarzenia i obrazy. Z doświad-
czeń pracy Zespołu Interdyscypli-
narnego w Lubartowie wynika, że 
większość dzieci, które doświad-
czają przemocy ze strony swoich 
najbliższych, ,,po swojemu” adop-
tuje się do warunków zła panują-
cego w ich domach. Dzieci, które 
należy kochać i otaczać ochroną, 
stają się bezbronne w relacjach 
przemocowych. Rzadko same 
szukają pomocy lub mają odwa-
gę o nią poprosić. Dziecko krzyw-

dzone przez najbliższych nie wi-
dzi wyjścia z sytuacji. Nie może 
od sprawcy uciec, ani nie może z 
nim walczyć. Często żyje w prze-
konaniu, że jest w sytuacji bez 
wyjścia i nie zasługuje na pomoc. 
Wydawać by się mogło, iż nazna-
czone niewyobrażalnym bólem, 
sadystycznym zachowaniem do-
rosłych, sytuacje takie funkcjonu-
ją jedynie w przestrzeni medial-
nej, z dala od nas. Reflektują nas 
na chwilę, wzbudzają żal, ubole-
wanie, i czasami  trudno nam so-
bie wyobrazić, że tak okrutne - by-
ły prawdziwe. Spróbujmy zatem 
przyglądając się swoim przeko-
naniom i postawie, zrozumieć to 
bezbronne DZIECKO. 
        „Zostałem uderzony przez tatę 
w twarz, tata rzucał przedmiota-
mi, nie opuszczałem swojego po-
koju przez całe ferie, tata w złości 
bije mnie pięściami po klatce, zda-
rzyła się również sytuacja, że ude-
rzył we mnie krzesłem”; 
„Pamięta pani, jak mówiła że każ-
de dziecko musi czuć się bez-
piecznie wszędzie, a moja mama 
często mnie bije ręka i wszędzie, 
szarpie, popycha na łóżko, jak za-
pytam mamy „co?” to ze złością 
odpowiada „g…no”, mam tego 
dość, tylko w szkole czuję się bez-
piecznie, w domu nie, nienawidzę 
tego świata”;
„ Dłużej już nie dam rady, oboje 
rodzice w domu śpią pijani”;
 „Mama mnie przezywa i każe się 
tylko uczyć i uczyć po powrocie 
ze szkoły , jak dostanę 5 lub 6 mó-
wi, że na pewno musiałam ścią-
gać, nigdy mnie nie pochwali, je-

śli otrzymam 4 lub niższą wyzywa 
mnie „ty śmieciu, szmato, k…wo, 
krzyczy, że jestem nikim i grozi, że 
wyrzuci mnie z domu, bije mnie 
po głowie, mama często się kłóci z 
tatą, tato mnie wspiera i mówi że 
kocha, ale nie reaguje”;
„Ostatnio byłam chora, miałam 
zwolnienie, byłam z rodzicami, ale 
w ubiegłym tygodniu mama z ta-
tą byli tak pijani, że nie dali mi le-
karstw, rano dostałam śniadanie, 
ale obiadu już nie, głodowałam”;
„Tato wrócił do domu, był pod 
wpływem alkoholu i zaatakował 
mamę, groził nożem, pobił ją bar-
dzo dotkliwie. Tata zabrał mamie 
wszystkie pieniądze i groził, że 
wszystkich nas zabije”;.
„Tata ma taki wielki pasek i on 
mnie nim bije, nie lubię taty, bo 
tata tylko pije piwo i krzyczy, jak 
się zdenerwuje szarpie mnie, po-
wiedział że zadzwoni do psychia-
tryka bo tam jest moje miejsce, 
czuję się bezpiecznie, bo opiekuje 
się mną  z nieba zmarły dziadek”;       
„Ojczym mówi do mnie „szmata, 
lepiej jak by cię nie było”;
Pamiętajmy, aby reagować na 
każdy sygnał, który może świad-
czyć o przemocy. Dziecko krzyw-
dzone to dziecko samotne i bez-
radne w swoim cierpieniu. Nie jest 
w stanie samo sobie pomóc, po-
nieważ najczęściej jest całkowicie 
zależne materialnie i emocjonal-
nie od swojego oprawcy. Nie ma 
jednej, uniwersalnej zasady, która 
pozwoli nam skutecznie zareago-
wać na przemoc wobec dziecka. 
Każda sytuacja jest inna. Pamię-
tajmy jednak, że jako dorośli ma-
my wszelkie zasoby pozwalające 
przeciwstawić się przemocy: je-
steśmy w stanie zdefiniować prze-
moc, potrafimy się komunikować 
oraz zadbać o bezpieczeństwo 
swoje i innych.
Od 13 lipca 2017 r. zgłaszanie 

poważnych przestępstw wobec 
dzieci, takich jak ciężki uszczerbek 
na zdrowiu lub wykorzystywanie 
seksualne jest prawnym obowiąz-
kiem każdego obywatela. 
Art. 240. Kodeksu Karnego
Karalne niezawiadomienie o prze-
stępstwie
§ 1. Kto, mając wiarygodną wiado-
mość o karalnym przygotowaniu 
albo usiłowaniu lub dokonaniu 
czynu zabronionego określonego 
w art. 118 ludobójstwo, art. 118a 
udział w zorganizowanym za-
machu, art. 120–124, art. 127 za-
mach stanu, art. 128 zamach na 
organ konstytucyjny RP,  art. 130 
szpiegostwo, art. 134 zamach  ma 
życie Prezydenta RP, art.140 za-
mach na jednostkę sił zbrojnych 
RP, obiekt albo urządzenie o zna-
czeniu obronnym, art.148 zabój-
stwo, art.148a przyjęcie zlecenia 
zabójstwa człowieka, art. 156 spo-
wodowanie ciężkiego uszczerbku 
na zdrowiu, art. 163 sprowadzenie 
zdarzenia niebezpiecznego, art. 
166 przejęcie kontroli nad stat-
kiem wodnym lub powietrznym 
albo publicznym środkiem trans-
portu lądowego, art. 189 pozba-
wienie człowieka wolności, art 
197 § 3–5, art. 198 seksualne wy-
korzystanie bezradności lub nie-
poczytalności innej osoby,  art. 
200 obcowanie płciowe z oso-
bą małoletnią lub doprowadze-

nie jej do poddania się czynnoś-
ciom seksualnym, art. 252 wzięcie 
lub przetrzymywanie zakładnika 
lub przestępstwa o charakterze 
terrorystycznym, nie zawiadamia 
niezwłocznie organu powołane-
go do ścigania przestępstw, pod-
lega karze pozbawienia wolności 
do lat 3.
§ 2. Nie popełnia przestępstwa 
określonego w § 1, kto zaniechał 
zawiadomienia, mając dostatecz-
ną podstawę do przypuszczenia, 
że wymieniony w § 1 organ wie o 
przygotowywanym, usiłowanym 
lub dokonanym czynie zabronio-
nym; nie popełnia przestępstwa 
również ten, kto zapobiegł popeł-
nieniu przygotowywanego lub 
usiłowanego czynu zabronionego 
określonego w § 1.
§ 2a. Nie podlega karze pokrzyw-
dzony czynem wymienionym w § 
1, który zaniechał zawiadomienia 
o tym czynie.
§ 3. Nie podlega karze, kto za-
niechał zawiadomienia z obawy 
przed odpowiedzialnością karną 
grożącą jemu samemu lub jego 
najbliższym.
Poza kodeksową a uciążliwą ka-
rą mogą okazać się także wyrzu-
ty sumienia, które  z pewnością 
dadzą o sobie znać, jeśli będzie-
my na przemoc zamykać oczy. Nie 
bądźmy zatem obojętni, bądźmy 
oparciem i ratunkiem dla naszych 
dzieci.

Opracowanie: Małgorzata Oniszko i Małgorzata 

Strukowicz; Zespół Interdyscyplinarny w Lubartowie

Doświadczasz przemocy lub je-
steś jej świadkiem i potrzebu-
jesz pomocy napisz lub zadzwoń: 
email: przemoc@mops-lubartow.
pl; nr tel.: 81 852 60 44, 
81 855 44 50. 

Dziecko jest klejnotem droższym niż złoto, 
Ale bardziej kruchym niż szkło. 
Jakże łatwo można go zranić, 
A krzywdę spowodowaną naprawić już się nigdy nie da. 
                                                                            Jan Amos Komeński

Przed wypadkiem We-
ronika była bardzo ak-
tywną osobą, poma-
gała innym, włączała 
się w akcje charyta-
tywne. Nastolatka by-
ła pełna pasji i róż-
nych zainteresowań, 
wszechstronnie uzdol-
niona, językowo, pla-
stycznie, była wycho-
wanką Art. - Chaty, 
uczęszczała do Szko-
ły Podstawowej nr 3 w Lubarto-
wie. Lubiła musicale, utwory ro-
ckowe i fantastykę, czytała dużo 
książek o tej tematyce, uwielbia-
ła planszówki.  Od 30 września 
2024 r. po ciężkim wypadku We-
ronika jest pogrążona w śpiączce, 
cierpi na afazję i porażenie cztero-
kończynowe. Ma trudności z ro-

zumieniem, mówieniem, czyta-
niem i pisaniem. Aby dziewczyna 
mogła normalnie funkcjonować, 
potrzebna jest długotrwała reha-
bilitacja neurologiczna, terapia 
neurologopedyczna, stosowanie 
leków, wyjazdy do ośrodków me-
dycznych. Niestety wszystko to 
jest bardzo kosztowne. 

Dlatego rodzice 
zwracają się z prośbą 
o pomoc, żeby cór-
ka mogła wrócić do 
normalności i samo-
dzielnie funkcjono-
wać. Dzięki leczeniu 
i rehabilitacji będzie 
mogła znów chodzić 
i komunikować się. 
Należy kontynuo-
wać terapię w ośrod-
ku rehabilitacyjnym. 

Miesięczny koszt pobytu dzie-
cka wynosi 28 tys. złotych. Ponad-
to potrzebne są środki na zakup 
wózka inwalidzkiego, podnośni-
ka, przystosowanie samochodu 
do przewożenia w wózku na reha-
bilitację, przystosowanie w domu 
łazienki i zrobienie podjazdu dla 
osób niepełnosprawnych. 

Lubartowski sztab WOŚP zapra-
sza firmy i instytucje do współpra-
cy. Można się włączyć do pomocy 
poprzez przekazanie na licytację i 
loterię gadżetów firmowych, rów-
nież vouchera na usługę; moż-
na dostarczyć posiłek dla wolon-
tariuszy w dniu finału do sztabu 
lub informację, gdzie wolontariu-
sze moją się pojawić, aby taki ode-
brać; można się zgłosić do szta-

bu po puszkę - jest jeszcze parę 
miejsc wolnych, aby postawić ta-
ką stacjonarnie w swojej firmie 
(puszka stacjonarna może być po-
stawiona w dłuższym okresie cza-
su, od dziś do dnia finału); można 
zorganizować ciekawą atrakcję na 
finał.
Więcej informacji i zgłoszenia u 
szefowej sztabu WOŚP Lubartów- 
Olga Grabowska tel. 530 608 383.
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Ekologiczny konkurs 
w ZS nr 2

Przez trudy do gwiazd 

Lubelszczyzna na mapach 
dawnych 

Podsumowanie projektu “Ogród 
Społeczny - Ogrodem Dialogu”

Śpiewali karaoke w językach obcych

AKTUALNOŚCI

W ZS nr 2 w Lubartowie podsu-
mowano konkurs „Budki dla pta-
ków”. Do udziału w nim przystąpili 
uczniowie klas pierwszych lice-
um, którzy w nagrodę otrzymali 
ekologiczne upominki ufundowa-
ne przez Nadleśnictwo Lubartów. 
Konkursowe prace, czyli budki dla 
ptaków zostaną przekazane Nad-
leśnictwu Lubartów. Wraz z nadej-

ściem wiosny zapewne będą za-
siedlone przez ptaki.
- Cieszy nas włączenie się młodzie-
ży w czynną ochronę ptaków i roz-
wijanie wrażliwości przyrodniczej 
oraz zaangażowanie się w działa-
nia ekologiczne w  naszym regionie 
i współpracę z nadleśnictwem – in-
formuje ZS nr 2 w Lubartowie. 
                                                            ZS2

W Regionalnym Centrum Edukacji Zawodowej w Lubartowie zorganizowano po 
raz czwarty Konkurs Karaoke w językach obcych. Organizatorami konkursu były: 
Marta Wronowska, Ewa Dziadko oraz Janina Blicharska.

Dobiega końca kilkumie-
sięczny projekt Stowa-
rzyszenia “Dla Ziemi”. Je-
go celem było przybliżenie 
wartości europejskich za-
wartych w Karcie Praw 
Podstawowych Unii Euro-
pejskiej. Część wydarzeń 
organizowanych w ramach 
projektu odbyła się w Ogro-
dzie Społecznym w Bratniku 
– miejscu uprawy roślin i in-
tegracji osób uchodźczych 
ze społecznością lokalną.
– Ogród Społeczny powstał wios-
ną 2022 roku, niedługo po wybuchu 
wojny w Ukrainie. Jego pierwszy-
mi animatorkami były ukraińskie 
uchodźczynie. Oprócz tradycyjnej 
funkcji ogrodu, przestrzeń ta da-
wała możliwość spotkania osób 
uchodźczych i naszych sąsiadów i 
sąsiadek – mówi Ewa Kozdraj, pre-
zes Stowarzyszenia “Dla Ziemi”.
W trzecim sezonie Ogrodu Spo-
łecznego, który rozpoczął się 
wiosną 2024 roku, Stowarzysze-

nie rozbudowało jego ofertę. Jak 
wyjaśnia Natalia Jarosz-Kozdraj, 
koordynatorka projektu “Ogród 
Społeczny – Ogrodem Dialogu” – 
oprócz tradycyjnych “Dni Otwar-
tych”, wprowadziłyśmy również 
warsztaty poświęcone wartoś-
ciom europejskim. Grant był re-
alizowany ze środków Unii Euro-
pejskiej w ramach projektu SPLOT 
WARTOŚCI.
Zajęcia zostały dostosowane do 
dwóch grup wiekowych – dzieci i 

dorosłych i przybli-
żały zapisy zawarte 
w Karcie Praw Pod-
stawowych Unii Eu-
ropejskiej, a szcze-
gólnie te odnoszące 
się do różnorodno-
ści kulturowej i re-
ligijnej oraz zakazy 
dyskryminacji.
– Starałyśmy się w 
zrozumiały sposób 
wyjaśnić, dlaczego 
warto czerpać z te-

go, że się różnimy – dodaje Elżbie-
ta Rojek, członek zarządu Stowa-
rzyszenia. 
W ramach przedsięwzięcia odbyło 
się pięć dni otwartych w Ogrodzie 
Społecznym oraz dwa spotkania 
poza Bratnikiem – w Lublinie i By-
strzejowicach Trzecich, a uczest-
niczyło w nich ponad 300 osób. 
Zakończony projekt nie oznacza 
końca działań w Ogrodzie. Wraz z 
wiosną startuje jego czwarty se-
zon.                                      M. Kawa

Celem konkursu było motywo-
wanie uczniów do samodzielne-
go zgłębiania wiedzy – poznawa-
nie języka obcego poprzez śpiew 
oraz zachęcanie uczniów do pre-
zentowania talentu na forum – 
promocja twórczości artystycznej 
młodzieży. Zaproszenie do wspól-
nego spędzania czasu przyjęło 
8 szkół: Szkoła Podstawowa nr 1 
im. Księdza Jana Twardowskiego 
w Lubartowie, Szkoła Podstawo-
wa nr 3 im. Piotra Firleja w Lubar-
towie, Szkoła Podstawowa nr 4 im. 
Jana Pawła II w Lubartowie, Szkoła 
Podstawowa im. Ziemi Lubartow-
skiej w Łucce, Publiczna Szkoła 
Podstawowa w Górce Lubartow-
skiej, Szkoła Podstawowa im. Ge-
nerała Franciszka Kleeberga w Ko-
cku, Zespół Szkół nr 2 im. Księcia 
Pawła Karola Sanguszki w Lubar-
towie, II Liceum Ogólnokształcą-
ce im. Piotra Firleja w Lubartowie.
Szkoły Podstawowe podczas kon-
kursu karaoke 12 grudnia re-
prezentowało 14 uczestników, 
szkoły średnie 53 uczniów. Regio-
nalne Centrum Edukacji Zawodo-
wej reprezentowane było przez 
28 uczniów, natomiast wszystkich 
uczestników było 67.
Usłyszeliśmy utwory w językach: 
angielskim i francuskim. Uczest-
nicy prezentowali swoje umiejęt-
ności w kategoriach: soliści, due-
ty oraz grupy wokalne. Zgodnie 
z regulaminem konkursu komi-
sja konkursowa oceniała popraw-
ność językową, ekspresję muzycz-
ną, walory sceniczno – aktorskie 
oraz ogólny wyraz artystyczny. 
Nagrody przyznano oddzielnie 
w kategorii szkół podstawowych 
oraz szkół średnich.

W kategorii SZKÓŁ PODSTAWO-
WYCH zwycięzcami zostali:
I miejsce: Amelia Symbor- klasa 8 
ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Lu-
bartowie; II miejsce: Eliza Chłopaś 
– klasa 5 ze Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Lubartowie; III miejsce: Ma-
ria Podświadek – klasa 4 ze Szko-
ły Podstawowej nr 4 w Lubartowie
WYRÓŻNIENIA OTRZYMALI:
Maja Stawecka z klasy 6 ze Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Lubartowie,
Agnieszka Pietruszka z klasy 8 ze 
Szkoły Podstawowej nr 4 w Lubar-
towie, Amelia Paluszek z klasy 8 ze 
Szkoły Podstawowej w Łucce,
Daria Topyła z klasy 8 z Publicz-
nej Szkoły Podstawowej w Górce 
Lubartowskiej, Mila Król, Malwina 
Ostasz z klasy 7 ze Szkoły Podsta-
wowej w Kocku.
W kategorii SZKÓŁ ŚREDNICH na 
podium znaleźli się:
I miejsce: Dominika Brzezowska z 
klasy 5 technik ekonomista RCEZ 
w Lubartowie; II miejsce: Maja 
Gryzio, Zofia Monka, Alicja Kar-
wowska, Lena Błaszczak z Zespołu 
Szkół nr 2 w Lubartowie; III miej-
sce: Wiktoria Kowalczyk z klasy 4 
II Liceum Ogólnokształcącego w 
Lubartowie.

WYRÓŻNIENIA UZYSKALI:
Alicja Nagietowicz z klasy 4 II Lice-
um Ogólnokształcącego w Lubar-
towie; Diana Mitura z klasy 3 Szko-
ły Branżowej RCEZ w Lubartowie;
NAGRODY PUBLICZNOŚCI otrzy-
mały 2 grupy uczniów:
5 - osobowa grupa z II Liceum 
Ogólnokształcącego w Lubarto-
wie: Aleksandra Szwajgier, Ma-
ja Sobiesiek, Jan Lipski, Bogu-
sław Dobosz oraz Hubert Wiącek. 
13 -osobowa grupa z RCEZ w Lu-
bartowie z klas 4 kształcących 
się w zawodach: technik budow-
nictwa, technik elektronik oraz 
technik mechanik: Filip Kamiński, 
Wojciech Wielgos, Bartłomiej Ma-
zurek, Bartosz Sagan, Mikołaj Ba-
łaban, Jakub Karasek, Jan Bałchan, 
Błażej Wyrwisz, Adam Nadulski, 
Kacper Harasim, Bartłomiej Sło-
wik, Kamil Żuk, Łukasz Słowik.
Serdecznie dziękujemy Piotro-
wi Bagunowi za pracę w komisji 
konkursowej oraz za występ w ro-
li laureata i uświetnienie konkursu 
w Regionalnym Centrum Edukacji 
Zawodowej w Lubartowie w roku 
szkolnym 2024/2025 mini koncer-
tem w mistrzowskim wykonaniu.

RCEZ Lubartów

Uczniowie II LO w Lubartowie 
odnieśli sukcesy w olimpiadach 
z różnych dziedzin.
Olimpiada Astronomiczna
Uczeń klasy III a Dawid Górny za-
kwalifikował się do etapu okręgo-
wego Olimpiady Astronomicznej. 
Pierwszy etap składał się z dwóch 
części: zadań teoretycznych  oraz  
obserwacji astronomicznych.  
Etap okręgowy odbędzie się 20 
stycznia w Warszawie.
Olimpiada Fizyczna
Dwoje uczniów Natalia Rysiowska 
i Jan Lipski z klasy II a, zakwalifi-
kowało się do etapu okręgowego 
Olimpiady Fizycznej. W pierw-
szym etapie rozwiązywali zadania 
teoretyczne i musieli samodziel-
nie zaprojektować i wykonać za-
dania doświadczalne. Etap okrę-
gowy odbędzie się 12 stycznia w 
Lublinie.

Olimpiada o Diamentowy Indeks 
AGH 
Uczniowie wzięli udział w Olim-
piadzie AGH z trzech przedmio-
tów: fizyka, geografia i matema-
tyka.
Do drugiego etapu zakwalifikowa-
li się: Dawid Białousow z klasy III a 
– geografia; Dawid Górny z klasy 
III a – fizyka, matematyka; Jan Lip-
ski z klasy II a – fizyka; Antoni Obo-
dziński z klasy III a – geografia; An-
toni Parafiniuk  z klasy II b – fizyka; 
Natalia Rysiowska  z klasy II a –  fi-
zyka, matematyka; Aleksander Ul-
ma  z klasy III a – fizyka, matema-
tyka. Drugi etap odbędzie się 1 
lutego (fizyka i geografia), 2 lute-
go (matematyka).
Wszystkim uczniom gratulujemy i 
życzymy dalszych sukcesów.   

II LO

II LO w Lubartowie gościło dr 
Krzysztofa Kałamuckiego z Kate-
dry Geomatyki i Kartografii UMCS. 
Celem tej wizyty była prelekcja na 
temat wystawy znajdującej się w 
szkole pt. „Lubelszczyzna na ma-
pach dawnych”.

W spotkaniu w grudniu uczestni-
czyli uczniowie kl. II d i III f o roz-
szerzeniu programowym z geo-
grafii. Podczas prelekcji uczestnicy 
mogli dowiedzieć się, jak zmienia-
ły się sposoby tworzenia map na 
przestrzeni stuleci, poznać meto-
dy prezentacji informacji geogra-
ficznej na mapach dawnych, a na-
wet odkryć, jakie błędy pojawiają 
się na mapach. Nasz gość zwracał 
uwagę na wiele szczegółów znaj-
dujących się na ekspozycji.
 Organizatorem spotkania była dy-
rektor Katarzyna Płaszczewska i 
Adam Małecki. 

II LO
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SPRZEDAM

 Bojler elektryczny 50 litrów stan 
dobry, tanio. Lubartów. Tel. 501-274-
234.
 Działkę o pow. 28 arów z 
domem i budynkami gospodarczy-
mi w Wincentowie. Tel. 605 136 883 
 Działkę budowlaną w Siedli-
skach 30 ar gm. Kamionka, 7 km od 
Lubartowa. Tel. 502 897072 
 Działkę budowlaną 0,14 ar w 
Nowodworze Piaski, cena 210 tysię-
cy złotych. Tel. 723 889 255
 Działkę budowlaną 2849 mkw. 
w Okunince, pow. Włodawa, j. Białe 
300 m, podzielona geodezyjnie na 
2 – 1397 mkw. i 1452 mkw., media, 
domek letniskowy, ogrodzona, cena 
649 zł/mkw. do uzgodnienia. Tel. 
508 032 122; 603 677 363 
 Działkę budowlaną 43 ary z moż-

liwością podziału na mniejsze, Brze-
ziny, cena do uzgodnienia. Tel. 508 
631 372
 Działkę przekształconą na bu-
dowlaną nr działki 1041/4 w Kozłów-
ce, wjazd z jezdni na działkę, cena 
do uzgodnienia. Tel. 695919460 
 Działki pod zabudowę o pow. 
30 a i 28 a, Siedliska gmina Kamion-
ka, dostępne media: woda, prąd, są-
siedztwo lasu, otwarta przestrzeń, 
Lubartów – 7km, Lublin-30 km. Tel. 
784 630 367 
 Działkę rolną 0,606 ha położoną 
we wsi Chlewiska k. Lubartowa. Tel. 
605 828080 
 Mieszkanie III piętro, 61,46 mkw., 
osiedle Cicha. Tel. 727 932 817 
 Płytę kuchenną 4-palnikową 
elektryczną i okap pod zabudowę. 
Tel. 604 992 320
 Kuchnię gazową 4-palnikową z 

piekarnikiem, brązową, po renowa-
cji. Tel. 604 992 320
 Mieszkanie 54 mkw. II piętro w  
centrum Lubartowa, własne miejsce 
parkingowe, cena 320 tysięcy zł do 
uzgodnienia. Tel. 605 691 365

  KUPIĘ
 Monety stare złote i srebrne 
kupię. Tel. 663 050 052

RÓŻNE  
 Koszenie trawy – kosiarka bijako-
wa, działki,  ugory, ugory, nieużytki. 
Lubartów i okolice. Tel. 783 802 677  
 Kupię, uprzątnę złom. Tel. 609 
928 998 
 Oranie, glebogryzowanie  - 
ogrody, działki, pola, ugory. Lubar-
tów i okolice. Tel. 783 802 677

OGŁOSZENIE

Kobiety i mężczyźni Lewartu na czele 
rozgrywek

Nieodpłatna pomoc prawna 

Od ostatniego wydania „Lubartowiaka” w rozgrywkach ligowych tenisa stołowego 
z naszych drużyn rywalizowali uczestnicy zmagań w II lidze kobiet oraz II lidze 
mężczyzn.

W piątej kolejce II ligi kobiet Le-
wart Lubartów grał we własnej sali 
z Sygnałem Lalak Lublin. Lubarto-
wianki wygrały 8:2, a punkty zdo-
były: Aleksandra Zgierska i Anna 
Lipska – po 2,5, Agata Lipska – 2, 
Hanna Sagan – 1; grała także Mag-
dalena Lipska. Po pięciu kolejkach 
Lewart jest liderem z kompletem 
punktów. W ósmej kolejce II ligi 
Lewart I grał na wyjeździe z UKS 
Grot-Michał I Werbkowice. Mecz 
zakończył się zwycięstwem lubar-
towian 9:1, a punkty zdobyli: Ma-
teusz Jurewicz, Norbert Jóźwiak, 
Łukasz Drzewiecki – po 2,5 oraz 
Jakub Gozdal – 1,5. Druga druży-
na Lewartu rywalizowała we włas-
nej sali z Heksą Niedrzwica Duża 
i przegrała 0:10. W lubartowskiej 
drużynie wystąpili: Konrad Kud-
ło, Maksymilian Karczmarz, An-

drzej Zgierski, Anna Lipska, Aga-
ta Lipska. Zespół STS Lubartów 
przegrał na wyjeździe z Sygnałem 
Lalak Lublin 2:8. Punkty zdobyli: 
Paweł Widyński – 1 oraz Krzysztof 
Barszcz i Mateusz Baranowski – po 
0,5; grał także Marek Wierzbicki.

Po ośmiu kolejkach liderem roz-
grywek z kompletem 16 punktów 
jest Lewart I Lubartów. STS Lubar-
tów zgromadziło 7 punktów i zaj-
muje siódme miejsce, a Lewart II 
bez zdobyczy punktowej plasuje 
się na jedenastym miejscu.  ig

Starostwo Powiatowe w Lubarto-
wie informuje, że na terenie po-
wiatu lubartowskiego świadczona 
jest nieodpłatna pomoc prawna 
ze specjalizacją nieodpłatnej me-
diacji oraz nieodpłatne poradni-
ctwo obywatelskie ze specjaliza-
cją nieodpłatnej mediacji.
Kto może skorzystać?
Z porad może skorzystać każda 
osoba, która złoży:
- oświadczenie, że nie jest w sta-
nie ponieść kosztów odpłatnej 
pomocy prawnej,
oraz przedsiębiorca w ramach 
prowadzonej działalności gospo-
darczej pod warunkiem, że złoży:
- pisemne oświadczenie, że nie 
jest w stanie ponieść kosztów od-
płatnej pomocy prawnej,
- oświadczenie o niezatrudnianiu 
innych osób w ciągu ostatniego 
roku,
- wszystkie zaświadczenia o po-
mocy de minimis oraz pomocy de 
minimis w rolnictwie lub rybołów-
stwie, otrzymanej w roku, w któ-
rym ubiega się o nieodpłatną po-
moc prawną oraz otrzymanej w 
ciągu dwóch poprzedzających ją 
lat podatkowych, albo oświad-
czenia o wielkości tej pomocy 
otrzymanej w tym okresie, albo 
oświadczenia o nieotrzymaniu ta-
kiej pomocy w tym okresie.
Kobiecie w ciąży nieodpłatna po-
moc prawna jest udzielana poza 
kolejnością.
Osobom ze znaczną niepełno-
sprawnością ruchową, doświad-
czającym trudności w komuniko-
waniu się, przewlekle chorym, nie 

mających środków finansowych 
pozwalających na dotarcie do 
punktu, nie mających dostępu do 
środków transportu publicznego 
(odległa lokalizacja zamieszkania) 
porady prawne mogą być udzie-
lane za pośrednictwem środków 
porozumiewania się na odległość 
i poza lokalem punktu.
Forma zapisu:
Udzielanie nieodpłatnej pomocy 
prawnej lub nieodpłatnego po-
radnictwa obywatelskiego od-
bywa się według kolejności zgło-
szeń. Zapisów można dokonać 
bezpośrednio w punkcie, telefo-
nicznie (691 803 378), poprzez 
zgłoszenie e-mail (npp@powiat-
lubartowski.pl), online pod adre-
sem: https://www.gov.pl/web/
nieodplatna-pomoc
Co należy przygotować:
• Dokument tożsamości (dowód 
osobisty, paszport lub inny doku-
ment potwierdzający tożsamość),
• Dokumenty dotyczące Twojego 
problemu (nie są obowiązkowe),
• Jeśli jesteś samozatrudnionym 
przedsiębiorcą wszystkie za-
świadczenia o pomocy de mi-
nimis oraz pomocy de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie, 
otrzymanej w roku, w którym 
ubiega się o nieodpłatną pomoc 
prawną oraz otrzymanej w ciągu 
dwóch poprzedzających ją lat po-
datkowych, albo oświadczenia o 
wielkości tej pomocy otrzymanej 
w tym okresie, albo oświadczenia 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w 
tym okresie.

Drużyna kobiet Lewartu po zwycięskim spotkaniu z Sygnałem Lalak Lublin

Uprzejmie informujemy, że Gmi-
na Miasto Lubartów pozyskało 
dofinansowanie do wymiany wo-
domierzy u wszystkich mieszkań-
ców miasta. Nowe wodomierze 
umożliwią zdalny odczyt zużycia 
wody, będą również przekazy-
wały informację o ewentualnych 
awariach sieci wodociągowej.
Zadanie będzie realizowała firma 
AQUA Partner Sp. z o.o. z siedzibą 
przy ul. ul. Tolkmicka 6/2
we Wrocławiu.
Wszelkie koszty związane z wy-
mianą wodomierzy są finanso-
wane przez Gminę Miasto Lubar-
tów – mieszkańcy nie realizują 
żadnych wpłat na rzecz Wyko-
nawcy.
W styczniu rozpocznie się mon-
taż wodomierzy na osiedlu Ko-
pernika w Lubartowie. W celu 
umówienia wymiany montaży-
sta skontaktuje się z mieszkań-
cem osobiście lub zostawi zawia-
domienie z numerem telefonu. 
Mając na uwadze duży zakres 

przedsięwzięcia prosimy o jak 
najszybszy kontakt z montażystą.
W celu weryfikacji montażystów 
będą oni wyposażeni w identy-
fikator podpisany przez Burmi-
strza Miasta Lubartów.

Wzór identyfikatora poniżej.

W kolejnych miesiącach wymia-
na będzie realizowana na kolej-
nych ulicach o czym będą Pań-
stwo informowani.

Dodatkowe informacje na temat 
wymiany wodomierzy można 
uzyskać pod numerem telefonu 
81 854 46 22.
Wymiana wodomierzy realizo-
wana jest w ramach projektu 
„Budowa i rozbudowa sieci wo-
dociągowo-kanalizacyjnej w Lu-

bartowie” współfinansowanego 
ze środków rządowego Fundu-
szu Polski Ład „Program Inwesty-
cji Strategicznych”.
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Rodzinny turniej tenisa stołowego Szkolny badminton 
i tenis stołowy

Nieproszeni Goście wygrali lubartowską halówkę

W sobotę 28 grudnia w Lubartowie odbył się „Rodzinny turniej tenisa stołowego”. 
Organizatorem wydarzenia był Miejski Klub Sportowy „Lewart” AGS Lubartów.

W grudniu odbyło się kilka imprez organizowanych 
w ramach współzawodnictwa Szkolnego Związku 
Sportowego.

Zakończyły się rozgrywki trzeciej edycji ligi halowej piłki nożnej w Lubartowie. 
W listopadzie i grudniu ubiegłego roku siedem drużyn rywalizowało o Puchar 
Burmistrza Miasta Lubartów. Organizatorami piłkarskich zmagań byli: 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lubartowie oraz „Aktywny Lubartów” 
Stowarzyszenie Wspierające Sport i Rekreację. Trzecią edycję „Lubartowskiego 
Lamparta” wygrał zespół Nieproszeni Goście.
Wyniki ostatniej kolejki spotkań, 
która odbyła się 21 grudnia:
Juniorzy Lewart – Rycerze Orta-
lionów 1:3, LKS Pompa – MKS Fut-
sal I 0:1, Nieproszeni Goście – Jo-
intstrow 2:0, pauza Kadetem Tera.
Końcowa kolejność rozgrywek: 1. 
Nieproszeni Goście, 2. MKS Futsal 
I, 3. LKS Pompa, 4. Joinstrow, 5. Ry-
cerze Ortalionów, 6. Kadetem Tera, 
7. Juniorzy Lewart.
Nagrody indywidualne: najlepszy 
bramkarz – Dawid Bigoraj (Niepro-
szeni Goście), król strzelców – Bar-
tek Hanuszek (LKS Pompa), naj-
lepszy zawodnik (MVP) – Mikołaj 
Kosior (MKS Futsal I).           ig

W zawodach wzięły udział 23 ro-
dziny, które w świetnych nastro-
jach przystąpiły do gier. Liczy-
ła się przede wszystkim świetna 
zabawa, okraszona lekką nutą 
sportowej rywalizacji. Zmagania 
przeprowadzono w dwóch kate-
goriach: open rodziny i ligowcy 
(rodzeństwa, małżeństwa, rodzic-
-dziecko, babcia/dziadek-dziecko) 
oraz rodzic plus dziecko do 18 lat 
(rodzic-dziecko, babcia/dziadek-

-wnuk, rodzeństwa – nie uczest-
niczący w rozgrywkach ligowych). 
Dla organizatorów bardzo ważne 
było to, że mogli kolejny raz goś-
cić przy stołach do tenisa stoło-
wego rodziców pociech, uczęsz-
czających na co dzień na treningi, 
a także ich babcie i dziadków.
Oto najlepsi uczestnicy w po-
szczególnych kategoriach:
open rodziny i ligowcy – 1. Piotr 
i Marcin Trochim, 2. Aleksandra i 

Andrzej Zgierscy, 3. Ewelina i Piotr 
Pluta, 4. Jakub i Grzegorz Gozda-
lowie; grupa młodsza – rodzic 
plus dziecko do 18 lat – 1. Anna i 
Marcin Trochim, 2. Filip i Paweł Po-
lak, 3. Alicja i Tadeusz Bochniarz, 
4. Hanna, Marcin i Marian Sagan. 
Najmłodszymi uczestnikami tur-
nieju byli Dominika Adamczyk i 
Franciszek Lato.

ig, foto: Katarzyna Wójcik

Bardzo wartościowy wynik odno-
towały uczennice Zespołu Szkół 
nr 2 w Lubartowie. Amelia Wój-
towicz, Kornelia Dziuba, Paulina 
Redmerska i Natalia Kosior wzię-
ły udział w Mistrzostwach Pol-
ski Szkół Ponadpodstawowych w 
Badmintonie Drużynowym w ra-
mach Licealiady. Podopieczne 
trenera i równocześnie dyrektora 
szkoły Zbigniewa Sajdy w stawce 
32 najlepszych drużyn reprezen-
tujących szkoły z całej Polski zajęły 
wysokie 13 miejsce.
W Łucce natomiast 16 grudnia od-
były się Mistrzostwa Powiatu Lu-
bartowskiego w drużynowym te-

nisie stołowym w ramach Igrzysk 
Dzieci. W tej rywalizacji wzięło 
udział 10 drużyn. Wśród dziew-
cząt najlepsze okazały się uczen-
nice Szkoły Podstawowej w Brzo-
stówce (Dominika Adamczyk, Julia 
Adamczyk), opiekun Aneta Pęksa. 
Na podium znalazły się także: 2. SP 
Pałecznica, 3. SP Kamionka. Wśród 
chłopców zwyciężyli uczniowie 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Lubar-
towie (Kacper Guz, Mieszko Polak), 
opiekun Bartłomiej Kowalczyk. 
Pozostałe miejsca na podium: 2. 
SP Wola Sernicka, 3. SP Pałecznica. 
ig, foto: M. Polak i ZS2

Dziewczęta z Zespołu Szkół nr 2 w Lubartowie wraz z trenerem

Dominika Adamczyk i Julia Adamczyk Kacper Guz i Mieszko Polak

Mistrzostwa Dzieci w Judo
I Otwarte Mistrzostwa 
Lubartowa Dzieci w Ju-
do zorganizował KS Wor-
kout we współpracy z UKS 
Spartakus Lublin oraz Klu-
bem Sportowym Bushi-
dan Judo. 
W sali widowiskowej Spół-
dzielni Mieszkaniowej w 
Lubartowie zgromadziło się bli-
sko 100 zawodników reprezentu-
jących 5 klubów: UKS Spartakus 
Lublin, Klub Sportowy Bushidan 
Judo, Akademia Judo Perun, Mulks 
Technik Orion Radzyń Podlaski 
oraz KS Workout Lubartów. 
Uczestnicy turnieju 
otrzymali dyplomy, 
medale i upominki.
Wyniki zawodników 
KS Workout: 
Złote medale zdoby-
li: Przemysław Kłoda, 
Mikołaj Lato, Marcel 
Gajowniczek. Srebr-
ne medale - Wiktor 

Skubisz, Kaja Petkowicz, Nikodem 
Petkowicz, Krzysztof Misztal, Hu-
bert Tchórz.
Brązowe medale otrzymali: Woj-
ciech Pieńkosz, Filip Pszczoła, Ana-
stazja Pielichowska, Igor Skubisz.

Opr. Red., Foto: www.facebook.com/ksworkout
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W Lewarcie wiara w utrzymanie

Brązowy medal na  Mistrzostwach 
w Unihokeju

Siatkarki II LO znów 
najlepsze w powiecie 

SPORT

Medale zdobyte w Kraśniku
Pingpongiści Miejskiego Klubu Sportowego „Lewart” 
AGS Lubartów w liczbie 11 osób wzięli udział w IX 
Ogólnopolskim Świątecznym Turnieju Tenisa Stołowego 
Kraśnik 2024. Żacy, młodzicy i kadeci 21 grudnia 
rywalizowali w Kraśniku w zawodach, które miały 
zasięg ogólnopolski.

W imprezie z dobrej strony zaprezentowali się przedstawiciele Lewartu 
Lubartów, którzy wywalczyli cztery medale. Złote krążki zdobyli: Filip Po-
lak (żacy) i Jakub Gozdal (kadeci). Brązowe medale wywalczyli: Mieszko 
Polak (żacy) oraz Hanna Sagan (młodziczki). Na czołowych miejscach w 
swoich kategoriach wiekowych uplasowali się: 5-6. Franciszek Lato i Szy-
mon Machaj (żacy), 6. Magdalena Lipska (kadetki), 7. Grzegorz Marzęda 
(kadeci). W Kraśniku rywalizowali także Błażej Kosik, Oliwier Siwek i Alek-
sander Gliwka.                                                                                                       ig

Wojciech Stefański nowym trenerem „biało-niebieskich”.

Drużyna dziewcząt i chłopców z Zespołu Szkół nr 2 im. Księcia P. K. Sanguszki w 
Lubartowie uczestniczyła w Mistrzostwach Województwa w Unihokeju, które odbyły 
się 18 grudnia w Hrubieszowie.  Do zawodów zgłosiło się po 9 zespołów dziewcząt i 
chłopców.

Piłkarze Lewartu Lubartów 
ruszają z przygotowania-
mi do rundy wiosennej sezo-
nu 2024/2025 w Betclic III lidze 
grupa IV. Po słabej pierwszej 
części rozgrywek podopieczni 
nowego szkoleniowca Wojcie-
cha Stefańskiego zapowiadają 
walkę o utrzymanie w III lidze.
Przygotowania do wiosennej czę-
ści rozgrywek rozpoczną się w 
najbliższych dniach. Zawodnicy 
będą trenowali głównie na boisku 
ze sztuczną nawierzchnią w Lu-
bartowie. Część zajęć zaplanowa-
no w siłowni. Przed inauguracją 
drugiej części sezonu Lewart ro-
zegra serię spotkań kontrolnych. 
Zdecydowana większość odbę-
dzie się w Lubartowie. W planach 
są sparingi z Huraganem Między-
rzec Podlaski (18 stycznia), Ładą 
Biłgoraj (25 stycznia), Lublinian-
ką Lublin (25 stycznia), Chełmian-
ką Chełm (1 lutego), Orlętami 

Radzyń Podlaski (8 lutego), Toma-
sovią Tomaszów Lubelski (15 lute-
go), Avią Świdnik (15 lutego) oraz 
Podlasiem Biała Podlaska (22 lute-
go).
Po jesiennej części sezonu Lewart 
zajmuje siedemnaste miejsce w 
tabeli ze stratą ośmiu punktów 
do bezpiecznego miejsca dające-
go utrzymanie. Osiem oczek wy-
daje się dużym minusem, ale w 
lubartowskim klubie panuje op-
tymistyczne nastawienie co do 
drugiej części sezonu. Lubarto-
wianie zapowiadają walkę o od-
robienie strat i zachowanie bytu 
wśród trzecioligowców. Pomóc 
w tym ma nowy trener. W grud-
niu władze klubu podziękowa-
ły za współpracę Radosławowi 
Muszyńskiemu. Jego miejsce na 
ławce trenerskiej zajął Wojciech 
Stefański. Nowy szkoleniowiec Le-
wartu ma 41 lat i posiada licencję 
trenerską UEFA A. W swojej do-

tychczasowej przygodzie trener-
skiej związany był głównie z Mo-
torem Lublin, gdzie prowadził 
przede wszystkim drugą drużynę. 
Asystentem Stefańskiego w Le-
warcie będzie Marcin Kozieł.
Pierwsza wiosenna kolejka trze-
cioligowych rozgrywek zostanie 
rozegrana w weekend 1-2 marca. 
Lewart zagra wtedy na własnym 
boisku z Siarką Tarnobrzeg. 
Tekst i foto: Ireneusz Góźdź oraz facebook.com/lewar-

tlubartowcom

Wojciech Stefański

Drużyna dziewcząt po raz pierw-
szy w historii szkoły zdobyła brą-
zowy medal Mistrzostw Woje-
wództwa w Unihokeja. 
Skład drużyny dziewcząt: Gabrie-
la Januszek, Milena Mierzwińska, 
Alicja Mierzwińska, Natalia Nie-
dziela, Weronika Poznańska, Alicja 
Pepaś. Po wyrównanych meczach 
drużyna chłopców wywalczyła 7 
miejsce w Województwie w skła-
dzie: Paweł Jankowski, Wiktor Wo-
liński, Karol Sienkiewicz, Maksy-
milian Puliński, Mateusz Paśnik, 
Adam Czapski, Dominik Siwek, 
Oliwier Szczygieł. Opiekunem obu 
drużyn był Marek Kitliński. ZS2

Poniedziałek 16 grudnia okazał się 
bardzo dobrym dla II LO w Lubar-
towie. To właśnie tego dnia w ZS nr 
2 w Lubartowie odbyły się mistrzo-
stwa powiatu w piłce siatkowej.
W kategorii dziewcząt udział wzię-
ły 4 drużyny z naszego powiatu. 
Zawody rozgrywane były syste-
mem każdy z każdym. W pierw-
szym spotkaniu z dużą przewagą 
nasze siatkarki pokonały drużynę 
z Kocka, w drugim spotkaniu – z 
Regionalnego Centrum Edukacji 
Zawodowej, a następnie w finale 
w dwóch setach pokonały druży-
nę gospodarzy z Zespołu Szkół nr 
2 w Lubartowie i zajęły pierwsze 
miejsce w mistrzostwach, powta-
rzając tym samym swoje osiągnię-
cia z trzech ostatnich lat.
Skład drużyny dziewcząt: Krasu-
cka Maja 3c, Sobiesiek Maja 3g, 
Krasucka Aleksandra 2h, Budzyń-

ska Natalia 4a, Tomasiak Martyna 
2a, Kusyk Hanna 2c, Sikorska Ga-
briela 2d, Pyła Weronika 1a, Mro-
czek Emilia 3j.
Opiekunem był Marcin Świderek.

II LO


